Registro generalie N. /985S gel

(.

Can

I I

COMUNE DI MISTLMERI

Area IV : LAVORI PUBBLICI

Determinazione del responsabile del servizio

bis

N.S /A IT"’ del registro

Data 0

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria dei

5 K60, 2012

locali destinati a Giudice di

Pace. Liquidazione fattura n. 12/2011 del 16/12/2011 relativa al 2°

S.A.L. a tavore dclla ditta Scrro Ignazio.-

Il giornol B ALl 012

, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, la

sottoscritta Dott. Ing. Irene Gullo, funzionario responsabile dell’Area

sopra indicata, ha adettafo il provvedimento

ritrascritto nelle pagine

che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.

%/,

LF¥
. o



Il Responsabile Unico del Procedimento

i
Premesso: :

Che con Prowedimcnlio del Sindaco n°41 del 20/08/2009 ¢ stato conferito,

all’'Ing. Sergio Mcrendfmo, libero prolessionista, na

to a Palermo 11 18.04.71,

residente a Misilmeri, iscritto all’Ordine degli Tngegneri di Palermo al n.6775,
I’incatico per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di
manutenzione straordinaria dei locali destinati a Giudice di Pace;

Che con determinazi@nc del Responsabile dcl | Servizio n°84/AlV  del
11/08/2009 il sottoscritto Geom. Piero Sucato ¢ sta% nominato Responsabile
Unico del Procedimento per le fasi di progeitazione, affidamento ed

esecuzione dei lavori in parola;

Che 1l professionista incaricato, con nota assunta al protocollo generale del

Comune al n°45116 del 10/11/2009, ha trasmesso
lavori di che trattasi dell’importo di €. 42.983,75 di
a basc d’asta soggetti a ribasso, €.690,25 oneri per |

il progetto esecutivo dei
cui €.31.302,78 per lavori
a sicurczza non soggetti a

ribasso ed €.10.990,72 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

che con dcterminaziéne del Responsabile del
22/12/2011 & stato approvato il progetto esecutiva
dell’importo complessivo di €. 42.983,75 di cui €.3

Servizio n®105/A1V  del
dei lavori di che trattasi
1.302,78 per lavori a base

d’asta soggetti a ribasso, €.690,25 oneri per la sicurgzza non soggetti a ribasso
ed €.10.990,72 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

che con la medesima determinazionc n°105/AVT del 22/12/2011 si &
determinato di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi mediante
pubblico incanto da esperirsi medianic asta pubblida, ai sensi della Lcgge nr.
109/94 ¢ successive n:mdiﬁcazioni, nel testo coordinato con le norme della
legge regionale 7/2002 ¢ successive modificazioni ed integrazioni, con il
criterio di aggiudicazione di cui all’art. 21 comma 1° della citata lecgge 109/94
¢ $.m.i. come recepit(); nel testo coordinato con le IilOI‘IIlC della legge 2 agosto
2002 n.7 e s.m.i. ¢ la L.R. 16/2005, in ultimo modificato dalla Legge n"20 del
21 agosto 2007, mediante offerta cspressa in cifra percentuale di ribasso, con
quattro cifre decimali, sull’importo complessivo Ia base d’asla, applicabile
uniformementc a tutto I"elenco prezzi posto a base di gara;

che inoltre si & provveduto ad approvare il bando ed il relativo disciplinarc di
predisposti dal sottoscritto e relativi al lavori de quo, fissando per il giorno
24/01/2011 }a data di celebrazione del pubblico incanto;

che il bando di gara d1 che trattasi ¢ stato pubblicatb presso 1" Albo Pretorio del
Comune di Misilmeri dal 23/12/2010 al 24/01/2011, giusta relata di

pubblicazione appostzi sullo stesso ¢ sul sito internet del Comune di Misilmeri;
|

che in data 24/01/2011 veniva costituito il sepgio di gara i cui lavori
proseguivano nellc sedute del 26/01/2011 - 02/02/2011 — 14/02/2011 —
15/02/2011 — 17/02/2011 — 21/02/2011 — 11/04/2011 - 27/04/2011, giusti

verbali dclle predetie sedute;




che con determinazionc del Responsabile del Serviz
i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Serro Ignazio
per Pimporto di €.24.731,30, oltre oneri per la sicu

0 64/AVI del 27/17/2011
con sede in Alcamo (TP),
rezza pari ad €.390.25, in

totale €.25.421.55, al netto del ribasso oflerto dcl
previsto per legge;

parte del R.U.P., ha proceduto alla conscgna dei |
giusto verbale redatto in data 28 luglio 2011;

Rep.n.26,
20/10/2011 al n.840 scric 1;

09/09/2011, dell’importo netto di €.27.114,68,86;

oltre I.V.A. al 21% pari ad €.1.139,30 in totalc €.6
e 2° certificato di pagamento dei lavori in parola;

regolaritd contributiva, (D.U.R.C.), dal quale ris
Tgnazio ¢ in regola con i relativi obblighi contributiy

certificato di pagamento dell’importo di €.5.4235,25

Visto il 2° stato di avanzamento dei lavori ¢ 2°
dell’importo di €.5.425.25 oltrc LV.A. al 21% pa

€.6.564.55;

Che a norma degli artt.129 e 130 del Regolam
approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n.554,
Direttore dei Lavori, giusta autorizzazione prol. n.

che in data 11/10/2011 ¢ stato stipulato il rel
registrato all’agenzia dellc Entrate — U

che in data 06/12/2011 I’Ing. Sergio Merendino, Ix
lavori, ha redatto il 2° stato di avanzamento dei

che con nota prot. n. 44674 del 16/12/2011, la ditta
pagamento della fattura n. 12/2011 del 16/12/2011
5

che in data 15/05/2012, la Cassa Edile di Irapani

che in data 21/05/2012 il sottoscritto, nella qualit

20,9933, oltre 1.V.A. come

cnto dei Lavori pubblici
I’Ing. Sergio Merendino,
27284 del 19.07.2011 da

avori sotto riserva di legge,

tivo contratto di appalto
ficio di Misilmen in data

:1la qualita di direttore det
lavori eseguiti a tutto il

Serro Ignazio ha chicsto il
dell’importo di €.5.425,25
64,55, relativa al 2° S.A.L.

ha emesso il certificato di
sulta che I'lmpresa Scrro

1

Iry -
b

—

di R.U.P, ha emesso il 2°
oltre 1.V.A.;

certificato di pagamento
ri ad €.1.139.30 in totale

Vista la fattura n. 12/2011 del 16/12/2011 dell’importo di €.5.425,25 oltre .LV.A.

al 21% pari ad €.1.139,30 in totale €.6.564.55, r

certificato di pagamento dei lavori in parola;

elativa al 2° S.AL. e 2°

Ritenuto di dover liquidare ¢ pagare all’impresa Serro Ignazio, con sede n
Alcamo (1P), la somma di €.5.425,25 oltre L.V.A. al 21% pari ad €.1.139.30 1n

totale €.6.564,55, relativa al pagamento del 2°SAI. e

per i lavori cscguiti fino al 06/12/2011 e contabilizzat]

a saldo della fattura n. 12/2011 del 16/12/2011;
Vista la L.R. n.7/2002 e s.m.i;
Visto il D.Lg.vo n.267/00, nel testo vigente nella Reg

PROPONE

Di liquidare e pagare all’impresa Scrro Ignazio, ¢
somma di €.5.425,25 olire LV.A. al 21% pari ad €.1
refativa al pagamento del 2°SAL e 2° certificato
eseguiti fino al 06/12/2011 ¢ contabilizzati dalla i

2° cerlificato di pagamento,

i dalla Direzione dei l.avori,

1once Sicilia;

n sede in Alcamo (TP), la
139,30 in totale €.6.564.55,
di pagamento, per i lavori
rezione dei Lavori, a saldo




della fattura n. 12f2011.dcl 16/12/2011 accreditand
IT86U0894681780000010475421;

Dare atto che la superiore spesa di €. 6.564,55 trova
capitolo Peg. 2199 codice 2.02.01.01giusto impegno
determinazione del Responsabile del Servizio n°105
premessa richiamata;

Di trasmettere il presente atto all’Area II Servizi fin
bilancio per le procedure di contabilita, controlli e
contabili e fiscali ai sensi del vigente regolamento di co

M ,.t-eaﬂ/zo

Ii’ualu Qgﬁtfﬁe

Codt gatew 12202

JGQ\Lko "M }lzlll'%
VISTO per la liay)

e
J1 Funzionario respoks. {i

Dr.ss4 Bianga Fifi)
{o?- foei! §<

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarita della presente proposta;

IL RESPONSABILE DELL’AE

DETERMINA

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.
n.10, le motivazioni in fatto ¢ in diritto
costituenti parte integrante e sostanziale de
Fare propria la superiore proposta in o
intende integralmente approvata, riportata
Trasmettere il presente atto in originale allf
programmazione bilancio.

lo le somme sul conto

copertura finanziaria al
di spesa assunto con la
ATV del 22/12/2010 in

anziari programmazione
riscontri amuministrativi,

ntabilita;

EA IV

3 della L.R. 30 aprile 1991

esplicitate in narrativa e
1 dispositivo;

oni sua parte che qui si

e trascritta;

Area II Servizi finanziari

wsabile dell”Area




|
Affissa all’albo pretorio il 1 1 G HAR, 2013
Defissa il |

2 5 MAR, 2003 1L MESSO COMUNALE

il Segretario Generale de! Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione |del messo incaricato per la pufhlicazione degli atti. che la
presente dcterminazione: é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per guindici
giorni consecutivi a partire dal giorno festivo 1 0 MAR, 2013 - senza opposizioni

o reclami.-

Misilmeri, b
IL SEGRETARIO GENERALKE




